


事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

東部農林水産局（吉野川）林務

復旧治山事業

柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事

吉野川市美郷柿谷

当初積算

徳島県

徳島東部１

令和７年３月

令和７年６月―Ａ

令和６年１７号―Ａ

四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
復旧治山事業 柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事工事名

(   1/   2)



事業名

本工事費計

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
復旧治山事業 柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

93,483,500

84,985,000

8,498,500



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

通勤補正区分

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

施工地域区分補正

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

当初積算

 【森林土木工事】

治山・地すべり防止工事

 【森林土木工事】

令和６年９９号［１号］

計上する 

 35%を超え40%以下 

低圧・業者持・１年未満 

補正なし 

 4週8休以上 

 0.00％ 

しない 

補正なし 

補正なし 

補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
復旧治山事業 柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事工事名

(   1/   4)



事業名

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 ・・直接工事費

  4 ・・・直接工事費(諸経費対象)

  5 ・・・直接工事費(諸経費対象外)

  6 ・・・直接工事費（共通仮設費対象外）

  7 ・・・直接工事費(一般管理費のみ対象)

  8 ・・間接工事費

  9 ・・・共通仮設費

 10 ・・・・共通仮設費（率計上）

 11 ・・・・運搬費

 12 ・・・・準備費

 13 ・・・・役務費

 14 ・・・・事業損失防止施設費

 15 ・・・・技術管理費

 16 ・・・・営繕費

項  目  名 金  額

工事別鏡
復旧治山事業 柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事工事名

(   2/   4)

84,985,000

71,958,000

48,526,000

48,526,000

0

0

0

23,432,000

5,992,000

4,935,000

1,057,000

0

0

0

0

0

備  考

1.000

1.000

1.000

1.000

10.170

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

式

式

式

式

％

式

式

式

式

式

式

単位数  量

(4+14+22+28+30-32)×((標準値*N037)*N030*N041) 

48,526,000×((9.780*1.000)*1.040*1.000)



事業名

 17 ・・・・安全費

 18 ・・・現場管理費

 19 ・・・・現場管理費（率計上）

 20 ・・・・現場管理費（積上）

 21 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

 22 ・・官貸額（直工・事業損失防止）

 23 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

 24 ・一般管理費等

 25 ・一括計上価格

 26 法定福利費概算額(工事価格の内数)

 27 支給品費

 28 支給品費（直工・事業損失防止）

項  目  名 金  額

工事別鏡
復旧治山事業 柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事工事名

(   3/   4)

0

17,440,000

17,440,000

0

0

0

0

12,844,000

183,000

3,459,000

0

0

備  考

1.000

31.990

1.000

1.000

1.000

1.000

17.850

1.000

4.080

式

％

式

式

式

式

％

式

％

単位数  量

(4+6+9+22+23+27-32)×(((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042) 

54,518,000×(((30.180*1.000)+0.000+0.000)*1.060*1.000)

(4+6+7+8-21-32)×(標準値*N002+保証費率) 

71,958,000×(17.810*1.000＋0.04) 

(1-25)×標準値 

84,802,000×4.080



事業名

 29 処分費等（直接工事費の内数）

 30 処分費(準備費の内数)

 31 処分費(事業損失防止施設費内数)

 32 処分費等(率対象外)

 33 純工事費

項  目  名 金  額

工事別鏡
復旧治山事業 柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事工事名

(   4/   4)

27,000

0

0

0

54,518,000

備  考単位数  量



事業名

直接工事費(諸経費対象)

・排土工

・・排土工

・・・ 排土工

SP 積込(ルーズ) 森林

土砂,小規模(標準)

SP 掘削 森林

土砂,上記以外(小規模),-,-,標準

SP 積込(ルーズ) 森林

土砂,小規模(標準)

ケーブルクレーン資材運搬

        2ｔ以上3ｔ未満,重量の大きい資材,土砂,土砂,110ｍ,2段クレーンなし

ダンプトラック運搬

        4ｔ車,粘性土・砂・砂質土・礫質土,5.6km,バックホウ 山積0.28m3

機械切土法面整形

礫質土,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)

・・・ 支障木伐採・根株処理

支障木伐採

ダンプトラック運搬（根株、チップ）

根株処分費

根株処分費

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単  14号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単  13号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単  14号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単  10号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単  11号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   6号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｔ単   6号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単  15号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   5号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
復旧治山事業 柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事工事名

(   1/   5)

48,526,000

30,428,000

30,428,352

30,394,840

422,365

3,042,216

2,680,279

14,745,715

7,487,795

2,016,470

30,394,840

33,512

1,890

4,122

27,500

33,512

備  考

30,394,840

993.8

1,128

993.8

4,811

2,443

1,219

33,512

1,890

2,748

25,000

式

式

式

m3

m3

m3

m3

m3

㎡

式

式

m3

ton

単位 単  価

1.000

1.000

1.000

425.000

2,697.000

2,697.000

3,065.000

3,065.000

1,654.200

1.000

1.000

1.500

1.100

数  量

合 計

合 計



事業名

・伏工

・・伏工

・・・ 伏工

植生マット工

丸太筋工(皮剥無 先端加工有 2本筋工)

木柵工

苗木植栽

ケヤキ

苗木植栽

クヌギ

苗木植栽

ヤシャブシ

バーク堆肥

・仮設工

・・仮設工

・・・ 仮設工

ケーブルクレーン架設・撤去（先柱10m）

ウインチベース架設・撤去

架設・撤去,６ヵ月から１ヵ年

アンカー架設・撤去

機械施工,2ｔ以上3ｔ未満,丸太埋込み

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｔ単   1号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単  16号

歩Ａ・単Ａ

Ｔ単   2号

歩Ａ・単Ａ

Ｔ単   3号

歩Ａ・単Ａ

Ｔ単   4号

歩Ａ・単Ａ

Ｔ単   5号

歩Ａ・単Ａ

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｔ単   7号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   7号

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単   8号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
復旧治山事業 柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事工事名

(   2/   5)

7,620,000

7,620,391

7,620,391

5,688,794

505,515

1,145,816

117,304

70,692

73,006

19,264

7,620,391

10,478,000

10,478,424

10,478,424

9,719,406

223,480

535,538

備  考

7,620,391

3,439

2,515

5,846

682

411

422

28

10,478,424

9,719,406

223,480

267,769

式

式

式

㎡

ｍ

ｍ

本

本

本

kg

式

式

式

基

基

基

単位 単  価

1.000

1.000

1.000

1,654.200

201.000

196.000

172.000

172.000

173.000

688.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

2.000

数  量

合 計



事業名

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
復旧治山事業 柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事工事名

(   3/   5)

10,478,424

備  考単位 単  価数  量

合 計



事業名

運搬費

・運搬費

・・運搬費

・・・ 運搬費

土工機械解体・組立

分解・組立,3ton,ケーブルクレーン,2t以上3t未満,6.40ton

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

Ｓ単  12号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
復旧治山事業 柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事工事名

(   4/   5)

1,057,000

1,057,000

1,057,796

1,057,796

1,057,796

1,057,796

備  考

1,057,796

528,898

式

式

式

台

単位 単  価

1.000

1.000

1.000

2.000

数  量

合 計



事業名

一括計上価格

・一括計上価格

・・一括計上価格

・・・ 一括計上価格

土壌分析試験費

条例第58条,規則第35条(諸経費含,29項目,銅含む)

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
復旧治山事業 柿谷地区

Ｒ７吉林 復旧治山（国債） 吉野川市柿谷 山腹工事工事名

(   5/   5)

183,000

183,000

183,000

183,000

183,000

183,000

備  考

183,000

183,000

式

式

式

式

単位 単  価

1.000

1.000

1.000

1.000

数  量

合 計


